
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarınca yürütülen sosyal yardım 
programlarına yönelik başvurular Vakıf Mütevelli Heyeti tarafından ilgili mevzuat 
çerçevesinde (3294, 2022 ve 5510 sayılı Kanunlar) değerlendirilmektedir.

Ayrıntılı Bilgi ve Başvuru İçin İkametgahınızın Bulunduğu İl veya İlçedeki Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfına Başvurabilirsiniz veya e-Devlet Kapısı 
Üzerinden Online Sosyal Yardım Başvurusunda Bulunabilirsiniz.

www.aile.gov.tr 
Facebook: tcailesosyal    Instagram: tcailesosyal
Twitter: @tcailesosyal   Youtube: ailevesosyal

Kadınlarımızın toplum içerisindeki statüsünü belirgin kılmak, 
kendi yeteneklerine ilişkin farkındalık kazandırarak gelir getirici 
faaliyetlere yönlendirmek ve çeşitli ihtiyaçlarını karşılamak 
üzere sosyal yardımlar sağlamaktayız; kurs, seminer ve eğitim 
programları düzenlemekteyiz.

KADINLARA
YÖNELİK
SOSYAL
YARDIMLAR

www.aile.gov.tr 

Gelişen ve büyüyen Türkiye’nin 
paylaşılan refahı sosyal yardımlar 
ile ihtiyaç sahibi ailelerimizi daima 

destekliyoruz. 

AILE DESTEK MERKEZLERI (ADEM) VE 
SOSYAL DAYANIŞMA MERKEZLERI (SODAM)  
PROJELERI  

ADEM ve SODAM Projeleri toplumun temel yapı taşı olan aileyi 
ve bu kurumun merkezinde yer alan kadınları desteklemek 
adına, sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyinin düşük olduğu, 
dezavantajlı grupların yoğun yaşadığı ve toplumsal hayata 
katılımın zor olduğu bölgelerde yaşayan ve kendi imkanlarıyla 
sosyal, kültürel, mesleki ve sportif kurslara erişemeyecek 
olan kadınlar için milli ve manevi değerler ile toplumun değer 
yargılarını muhafaza etmek üzere psikososyal, sosyokültürel, 
mesleki ve kişisel yönden gelişimlerinin ve toplumsal 
entegrasyonlarının sağlanması amacı ile faaliyet gösteren 
merkezlerdir. 

Bu merkezlerde milli manevi değerlerin önemi, kadının ailedeki 
yeri ve aile mefhumunun önemi, çocuk yetiştirmenin önemi, 
terör ve aileye etkileri, madde bağımlılığı, kadına yönelik şiddet, 
çocuk ihmal ve istismarıyla mücadele, meslek edindirme ve 
katma değer üretimi, atölye çalışmaları gibi uygulamalı ve 
teorik dersler verilmektedir. 

Öte yandan ADEM ve SODAM kurslarına düzenli katılım sağlayan 
kursiyerlere teşvik ödemesi yapılmaktadır. 

Çatı amaca uygun olarak ADEM ve SODAM’larda 4 başlıkta 
kurslar açılmaktadır. Buna göre ADEM ve SODAM’larda

• Sosyal (Aile içi iletişim, bebek bakımı vb.)
• Kültürel (Bağlama, gitar, ebru, boyama vb.)
• Mesleki (Bakırcılık, pastacılık, okuma-yazma vb.)
• Sportif (Aerobik, fitness vb.) amaçlı kurslar düzenlenmektedir.

Her ADEM ve SODAM’da çatı amaca uygun olarak çeşitli 
faaliyetler de düzenlemektedir. Buna göre:

• Seminer, panel, fuar, konferanslar
• Günübirlik ve yatılı kalınacak geziler
• Kursiyerlerin ev ziyaretleri
• Piknikler / tiyatro / sinema faaliyeti / film gösterimi gibi 
faaliyetler de ADEM ve SODAM’ların önemli uygulamalarındandır.



2012 yılında başlatılan düzenli nakdi sosyal yardım programı 
çerçevesinde sosyal güvencesi olmayan ve 3294 sayılı Kanun 
kapsamında 

Ödemeler Bütünleşik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi üzerinden 
doğrudan kadınların PTT hesaplarına aktarılmaktadır. Hak 
sahipleri ödemelerini, herhangi bir ücret kesintisi olmaksızın 
PTT şubelerinden, Sosyal Yardım Kartlarını kullanarak 
ATM’lerden çekebilmekte veya kartlarını alışverişlerinde 
ödeme aracı olarak kullanabilmektedirler.

T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yürütülen yardım 
programları, kadınların yoksulluktan daha fazla etkilendiği ve yoksulluk 
riski ile daha fazla karşılaştığı gerçeğinden hareketle özellikle 
düzenli yardım programlarında kadın hak sahipliğini destekler nitelik 
taşımaktadır. Nitekim sosyal yardım hak sahiplerinin %61’ini kadınlar 
oluşturmaktadır.

Hak sahiplerinin kadın olduğu sosyal yardım programlarımız olan; Şartlı 
Eğitim ve Sağlık Yardımları Programları, Eşi Vefat Etmiş Kadınlara 
Yönelik Yardım Programı ve Asker Ailelerine Yönelik Yardım Programı 
T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından desteklenen tüm 
yardım programları içerisinde önemli bir paya sahiptir.  Ayrıca T.C. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca uygulanan proje desteklerinde 
kadınları hedefleyen kota ve hibe uygulamaları ile Aile Destek Merkezi 
(ADEM) Projeleri gibi kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımlarını 
arttırıcı uygulamalar hayata geçirilmiştir.

ŞARTLI NAKIT TRANSFERI (ŞARTLI EĞITIM 
YARDIMLARI VE ŞARTLI SAĞLIK YARDIMLARI)

Şartlı Nakit Transferi (ŞNT), beşeri sermayeye yatırım yapmak 
amacıyla yoksulluk riski altındaki ailelerin eğitim çağındaki 
çocuklarını düzenli okula göndermelerini ve temel sağlık 
hizmetlerinden düzenli olarak faydalanmalarını hedefleyen nakdi 
bir sosyal yardım programıdır. Program Şartlı Eğitim Yardımları,  
Şartlı Sağlık Yardımları ve Şartlı Gebelik Yardımları olmak üzere 
üç bileşenden oluşturulmuştur. ŞNT programının hedef kitlesi 
ekonomik güçlükler nedeniyle çocuklarını okula gönderemeyen 
veya düzenli sağlık kontrollerini yaptıramayan, ihtiyaç sahibi 
aileler olarak belirlenmiştir. T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı tarafından yürütülen ŞNT programının bu hedef 
kitlesi içinde bulunan annelere, çocukların örgün eğitime devam 
etmeleri ve okulun açık olduğu aylarda bir ay içerisinde 4 günden 
fazla devamsızlık yapmamaları şartıyla, 0-6 yaş arası okul çağı 
öncesi çocuklarının düzenli sağlık kontrollerini yaptırmaları ve 
anne adaylarının sağlık kontrollerini düzenli yaptırmaları ve 
doğumlarını hastanede yapmaları şartıyla düzenli nakdi yardım 
sağlanması şeklinde yürütülmektedir.

EŞI VEFAT ETMIŞ KADINLARA
YÖNELIK YARDIM PROGRAMI

ihtiyaç sahibi olan ve son resmi nikahlı eşi vefat 
etmiş kadınlara şartları devam ettiği süre içerisinde 

aylık 2.000 TL olmak üzere 2 aylık periyotlarla 
4.000 TL düzenli nakdi yardım verilmektedir. 

1. çocuk için tek seferlik 5.000 TL, 2. çocuk için çocuk 
5 yaşını tamamlayana kadar (altmışıncı ay dâhil) aylık 

1.500 TL, 3. ve üzeri çocuklar için çocuk 5 yaşını 
tamamlayana kadar (altmışıncı ay dâhil) aylık 5.000 
TL tutarında düzenli doğum yardımı yapılmaktadır.

İlköğretime devam eden erkek öğrenci için/aylık 270 TL
İlköğretime devam eden kız öğrenci için/aylık 300 TL
Ortaöğretime devam eden erkek öğrenci için/aylık 390 TL
Ortaöğretime devam eden kız öğrenci için/ aylık 450 TL

Anne adaylarının 
hamilelik süresince sağlık 

kontrolüne gitmeleri 
şartıyla aylık

700 TL

Sağlık kontrolü
yapılan çocuklar

için aylık

350 TL

Doğumdan sonraki iki ay 
süresince ihtiyaç sahibi 

kadınlar için aylık

1.000 TL

Doğumun hastanede 
gerçekleştirilmesi 

durumunda tek seferlik 

1.750 TL
olarak belirlenmiştir.

ŞARTLI SAĞLIK YARDIMLARI KAPSAMINDA

AYLIK ÖDEME TUTARLARI

Türk vatandaşlarına, 01.01.2025 tarihi ve sonrasında canlı 
doğan çocukları için başvuru yapılması ve Türkiye’de ikamet 
ediyor olmaları koşuluyla muhtaçlık şartı aranmaksızın

Vatani görevini yerine getirmekte olan askerlerimizin, sosyal 
güvencesi olmayan ve 3294 sayılı Kanun kapsamında ihtiyaç 
sahibi olan ailelerinin askerlik görevi süresince desteklenmesi 
için aylık 1.500 TL olmak üzere 2 aylık periyotlarla 3.000 
TL düzenli yardım verilmektedir. Yardım programının hak sahibi 
asker evliyse eşi, evli değilse annesi veya babasıdır. 

Milli Savunma Bakanlığı ile Bakanlığımız arasında imzalanan 
protokol çerçevesinde 2013 Mart döneminden itibaren veri 
paylaşım alt yapısı hazırlanmış olup başvurularda askerliğe 
ilişkin herhangi bir belge talep edilmemektedir.

Kasım 2018 tarihinden itibaren ülkemiz dinamik nüfus yapısının 
korunması ile sosyal devlet ilkesi gözetilerek, çoklu doğum ile 
dünyaya gelen çocukların bulunduğu ihtiyaç sahibi hanelerin 
beslenme ve öz bakım ihtiyaçlarının desteklenmesine yönelik 
yardım programı hayata geçirilmiştir: 

• Hane içinde kişi başına düşen aylık geliri net asgari ücretin 
1/3’ünden (2026 yılı için 9.358,50 TL) az olan hanelere çocuk 
başına aylık 1.000 TL düzenli ödeme yapılmaktadır. 
• Ödemeler 0-2 yaş aralığındaki çocuklar içindir.

DOĞUM YARDIMI

ASKER AİLELERİNE YÖNELİK 
YARDIM PROGRAMI

ÇOKLU DOĞUM YARDIMI


